
From: Annemarie Legart Bisgaard (FVST) 
To: kjeld@baeredygtighed.dk 
Cc: Beatrice Fogh Larsen (FVST) 
Sent: Friday, September 05, 2014 4:22 PM 
Subject: SV: Vedrørende din anmodning om aktindsigt 
 
Kære Kjeld Hansen 
  
Tak for din mail hvor du spørger nærmere ind til baggrunden for Fødevarestyrelsens afgørelse af 1. 
september 2014 om imødekommelse af din anmodning om aktindsigt. 
  
Jeg skal nedenfor forsøge at give dig svar på dine spørgsmål: 
  
Ad 1 
Der er forskel på opsættende virkning og suspension. Som det fremgår af afgørelsens side 3 er det 
Fødevarestyrelsens opfattelse, at betingelserne for at give søgsmålene opsættende virkning (i forhold til 
udleveringen af de af dig ønskede oplysninger) ikke er opfyldt. Fødevarestyrelsen mener dog at sagens 
særlige omstændigheder medfører, at udlevereingen af oplysningerne bør afvente domstolens 
stillingstagen til spørgsmålet om opsættende virkning.  Fødevarestyrelsen suspenderer derfor 
udleveringen af materialet og afventer at domstolen tager stilling til spørgsmålet om opsættende 

virkning. 
  
Fødevarestyrelsen anmoder samtidig domstolen om at spørgsmålet om opsættende virkning udskilles til 
særskilt forlods behandling med det formål at få en afklaring af spørgsmålet om opsættende virkning så 
hurtigt som muligt. 
  
Ad 2 
Jeg må henvise til afgørelsens side 3, hvor begrundelsen for Fødevarestyrelsens afgørelse fremgår. Når 
Fødevarestyrelsen nævner Gyproc-dommen i sin afgørelse skyldes det at domme kan udgøre 
præjudikater angående lovfortolkning. Fødevarestyrelsen skriver jo også på side 3 i afgørelsen, at 
 der ikke en udtrykkelig hjemmel i lovgivningen til at tillægge et søgsmål om en afgørelses gyldighed 
opsættende virkning. 
  
Med venlig hilsen 
  
Annemarie Legart Bisgaard 
Fuldmægtig, cand.jur l Foder- og Fødevaresikkerhed 
+45 72 27 69 00 l fvst.dk/kontakt 
  
Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 

Fødevarestyrelsen l Stationsparken 31-33 l 2600 Glostrup l Tlf. +45 72 27 69 

00 l fvst.dk/kontakt l www.fvst.dk 
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